MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
Internet: www.ufpi.br

Portaria nº.  19/2017-CCE/UFPI                                                Teresina-PI, 01 de junho de 2017

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital Nº 04/2017/CCE,

de 04/05/2017, publicado no DOU Nº 85, de 05/05/2017; o Aviso de Retificação, publicado no

DOU Nº 86, de 08/05/2017; o Processo Nº 23111.003657/2017-23; e as Leis nº.s 8.745/93;

9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente.

RESOLVE:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto,

correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas

semanais, com lotação no Departamento de Fundamentos da Educação (DEFE) do Centro de

Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da forma como segue:

1. Fundamentos Sociológicos da Educação – Habilitando os candidatos LORENA

RAQUEL DE ALENCAR SALES DE MORAIS (1ª colocada), GEORGE MICHAEL ALVES DE

LIMA (2º colocado) e ANA LUIZA FLORIANO DE MOURA (3ª colocada) e classificando para

contratação a 1ª colocada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Luís Carlos Sales

Diretor do CCE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP – 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI

Internet: www.ufpi.br

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/